Cum itaque hęc veris veriora sint, adeò vt nec  
inficiari quidem iure possit aliquis, nedum Tur-  
ca, nedum cœcus animi: satis tamen demirari ne-  
queo, quonam pacto eò temeritatis & amentiæ  
deciderint isti, vt ausint adstruere nullum Euāge-  
lium mundo inclaruisse ab Apostolorumtempo-  
ribus. Quinetiā se germano illo Spiritu solos do-

C iii

*Cathafri-*  
*gij bare-*  
*isci.*

1. Cor. 12.

N O S T . T E M P . C A L A M I T A S

natos, quo elucidari habeant sacræ scripturæ. N  
quidē concludendum venit, si ipsi soli illo spu  
donati sunt, doctissimis quibusque, quorum  
eternatotius Ecclesiæ catholicæ veneratur &  
plectitur cōsensus, tenebrarum caligine obces  
tis, nec itidem, contra diuum Paulum, multiplex  
gratiarū diuisiones olim extitisse: quas distribu  
re asserit diuinū illū Spiritum quibus vult, & q  
docūque vult, etiam & impiis. Quemadmodū

Quod ma  
ls eisū ho  
minibus  
Spiritus  
sancti gra  
tia distri  
buitur.  
Ioan. II.  
Mat. 7.

Fideles &  
catholici,  
viro pru  
denter aſte  
miliati.

1 Cor. 15.  
Mat. 15.

apud Ioannem de scelesto illo atque homicidio Caypha legitur, qui, cùm esset pōtifex anni illius prophetauerit Iesum moritum esse, non p  
gēte Iudaica solum, verū metiam ut filios Dei erant dispersi, congregaret in vnū. Itēmque apud Matthæū tradit Christus in die extremo multis  
sibi dicturos: Domine, Domine, nōnne in nomine tuo prophetauitus, dæmonia eieciimus, multas virtutes fecimus? Quibus tamen respō  
rus est, se nūquam illos nouisse. Quare si tam scelos ille suo Spiritu impartitur, quo duce virtutes præstent: quantò illos amplius, qui eius v  
luntate in faciunt, & sermones seruant?

Quò fit quidem ut eos viro prudenti comp  
ret, qui ædificauit Domum suam supra petra  
tam firmo nimurum, tamque solido fundame  
nato, ut nullo imbre, nullo flumine, nullo ven  
tum, nullo horrido & scuienti dirui possit. Atq  
petra ipsa Christus est, super quā & se suā Ecclesiæ  
ædificaturū Petro pollicitus est: tam solida vi  
tia structura, ut portæ inferi nō præualeant aduer  
cā. Fundamētū rursus aliud nemo potest poner

teste Paulo, præter id quod positum est, quod est Christus Iesus. Quod si id Christus nō est, inanis fuit suorum prædicatio, qua vtique nihil asseritur aliud: inania sunt eorū scripta ad hoc nimirum solūm edita, ut illud credatur: inanis est & fides nostra, qui his omnibus fidem habemus, vt veris & minimè erroneis. Reperiatur & Christus ipse falsus testis, quoniam testificatus est se nobis nusquam defuturum, vsque ad consummationem seculi: id ipsum etiam cōfirmante Psalmographo, cùm ait: *Psal. 39.*

Quia non repellat Dominus plebem suam, & hęreditatem suam non derelinquet, quoadusque iustitia cōvertatur in iudicium: hoc est, donec Christus, qui ipsa est iustitia, nobis à Deo datus sapientia sanctificatio, & redemptio, vt ait Paulus, relata sua longanimitate, ad iudicandum se conuerat: & proximi eius fiant omnes rectis corde.

Quòd verò hoc tantum ad suos Apostolos, qui Christum illi conuiuebant, cùm sumpta serui forma sua Ecclesiæ preferebant, mundum incoleret, nolet ipse referri, vel hac re ad liquidum patet: quòd nimirum vsque ad seculi consummationem illi non vixerint, sed naturæ, quam sua quemadmodum & de vnoquoq; nostrum statutum est, cesserint. Quandoquidem Petrus, cui est Mat. 5. tiamnam peculiari quadam prærogatiua ligandi soluendique pontificium quondam concesserat, *Ioann. 13.* mortuus est. Mortuus est & Ioannes, eidem adeò *Cor. 22.* dilectus, vt in supra cœna, illius pectori innixus, tantum de eius plenitudine sciétiæ & sapientia hauserat, quantum mortal is infirmitas capere posset. Mortuus est & Paulus, qui nulla in rō *Cor. 11.*

C iiiij

NOST. TEMP. CALAMITAS

I.Tim.2. se reliquis Apostolis infirmiores esse astruebat  
tametsi nihil esset: constitutus utique à Christo &  
segregatus prece & Apostolus, ad hoc ut veritas  
diceret, non mentiretur, doctor gentium cum  
Iuc.10. de & veritate. Mortui sunt denique septuaginta  
illi, quibus apud Lucam dedit potestatem calca-  
di super serpentes & scorpiones, & super omnes  
virtutem inimici. Qui & reuersi à sacri Euange-  
prædicatione, illi dicebant: Domine, etiam democ-  
nia subiiciuntur nobis per nomen tuum.

Cum itaque mortui sint quotquot Christo co-  
uixerunt, quis nedum hebes & impos animi vel  
aut præsumat astruere, hoc quod dixit se illis non  
quam defuturus, de Apostolis tamen, atque deis  
quibus tum ad os loquebatur, intelligere volemus.  
Et non eriam pariter de cæteris, qui in eorum lo-  
cum suffecti sunt? Atque in summa de omnibus  
Christo & Ecclesiæ catholicæ ex puro corde, &  
conscientia bona, fidéque non simulata adhære-  
tibus? Quod subinde vel hac ipsius sententia plus  
satis confirmatur, qua in suo nomine coadunans  
pollicetur se in eorum sententiam iturum, si quid  
eum petierint. Si duo, inquit, ex vobis consenserint  
super terrâ de omni re, quacumque petierint, facti illi  
à patre meo, qui in cœlis est. Vbi enim sicut duo vel  
tres congregati in nomine meo, ibi sū in medio co-  
rū. Proinde putida ista membra & à corpore ortho-  
doxxæ Ecclesiæ relecta omittentes, ipsi Christo &  
iisque electionisvasi Paulo inhæreamus fortis in  
fide, qui hac insignivenustaque similitudine probat  
spiritum sanctum nostros maiores sua gratia nō  
Mat.18.

Spiritum  
sanctum  
nusquam  
sua gratia  
maiores  
nostros de-  
stituisse.

latenus destituisse: sed omni seculo quibuscumque *1. Cor. 12.*  
 vult, & quandocumque vult illam dispergiri, iuxta  
 suam ipsius liberrimam voluntatem. Sicut (inquit)  
 corpus unum est, & membra habet multa, omnia  
 autem membra corporis cum sint multa, unum  
 tamen corpus sunt: ita & Christus. Etenim in uno  
 spiritu omnes nos in unum baptizati sumus, siue  
 Iudei, siue Gentes, siue serui, siue liberi: & omnes  
 in uno spiritu potati sumus. Nam & corpus non est  
 unum membrum, sed multa. Si dixerit pes, Quo-  
 niam non sum manus, non sum de corpore: non  
 ideo non est de corpore? Et si dixerit auris, Quo-  
 niam non sum oculus, non sum de corpore: non  
 ideo non est de corpore? Si totum corpus oculus:  
 ubi auditus? Si totum auditus: ubi odoratus? Nunc  
 autem posuit Deus membra, unumquodque eorum  
 in corpore sicut voluit. Quod si esset omnia unum  
 membrum, ubi corpus? Nunc autem multa quidem  
 membra, unum autem corpus. Hactenus Paulus,  
 ubi quidem ille ex comparatione corporis natu-  
 ralis ad corpus Christi mysticum, docet unitatem *Unitas ser-*  
*seruandam, & schismata, hoc est, dissidia, conten-*  
*tiones, discordias, dissensiones & nouas opinione*  
*schismata,*  
*in Ecclesia (quae est corpus Christi) omnibus mo-*  
*dis vitandas. Ut sicut manus non inuidet oculo, in-*  
*signiore officio, & superiore ornata, & oculum ma-*  
*nus inferiorum non contemnit, sed sibi inuidet ser-*  
*uent, & in unum consentiunt: ita & in Ecclesia, quae*  
 a Christo passo hucusque ex multis fidelibus co-  
 sistit, mutuus debet esse & amor & consensus, et si  
 plerique gratiis differant. In quo quidem obseruandum

NOST. TEMP. CALAMITAS

diuum Paulum pedem non facere cum oculis  
sceptationem inire, sed cū manu, quæ paulo se  
superior. Auditum introducere cū oculo conre  
tionem habere, quò ostēdat his inuideri solent  
hæreticis, non solum qui maximum in modis  
cellant, sed iis etiam, qui plusculum prouehunt.  
Atqui si corpus nostrum seditionis esse non de  
cet, quantò minus Christi? Tantò profecto, q  
tò gratia potentior est, quam natura. Si igitur  
quit Chrysostomus ) vnum nos spiritus formau  
vnum in corpus redegit ( id est enim vnu in co  
pus baptizatos nos esse ) & mensam eandem le  
gitus est, & rigatione eadem omnes perfudit ( ha  
enim eodem spiritu potos esse significabat) de  
de tāto interuallo dissidentes couniuit: denique  
multa quæ sunt, tū corpus vnum euadunt, cum  
vnum omnia coaluerūt: quid tu differentiam la  
sum deorsumque versas? aut te postremum pro  
ribus illis, qui primitias spiritus habere merorū  
excelsiorem existimas? Nam quòd tu quidē pue  
multa corporis vnius esse membra diuersa, illa  
ipsam corporis nótam, hāc prærogatiuā esse fin  
vnum ut sint, efficere posse quæ diuersa sunt, &  
multa. Hac ille. Quemadmodum itaque spiritus  
ille diuinus ( cuius vtiq; gratia omnes Christo  
corporamur per baptismū, & fidem in illum, qu  
vnum corpus efficiamur, idq; nō sub diuersis sp  
iritibus, sed uno eodemq; spiritu, & baptismo val  
eodēq; abluti) pro sua illa immensa prouidētū fa  
cit ut pes infimas partes, manus mediā, & ocu  
arcem ipsam in corpore sortiatur & obtineat.